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contro 
 

**** Omissis **** 
 

**** Omissis **** 
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INCARICO 

All'udienza del 19/10/2017, il sottoscritto Arch. Sevieri Luca, con studio in Via Emilia Romagna, 108 - 

00045 - Genzano di Roma (RM), email l.sevieri@awn.it, PEC l.sevieri@pec.archrm.it, Tel. 06 9391486, 

Fax 06 9391486, veniva nominato Esperto ex art. 568 c.p.c. e in data 08/11/2017 accettava l'incarico e 

prestava giuramento di rito. 

PREMESSA 

I beni oggetto di pignoramento sono costituiti dai seguenti immobili: 
 

• Bene N° 1 - Villetta ubicata a Anzio (RM) - Via San Vito, 57, interno 1, piano terra 

 
DESCRIZIONE 

 

Trattasi di porzione di fabbricato posto al piano terra con annessa area scoperta circostante il 
fabbricato che è in comune con l'unità immobiliare posta al piano primo del fabbricato. 

E' situato in prossimità della Via Nettunense e della stazione ferroviaria di Lavinio , precisamente in 

Via San Vito, n° 57. La zona è caratterizzata da numerosi edifici plurifamiliari di due/tre piani con 

annesse zone a verde, che si affacciano su strade interne chiuse e su aree a parcheggio. Nelle vicinanze 

sono presenti centri commerciali e altri servizi, localizzati a ridosso della Via Nettunense. 

 
Il bene è attualmente così identificato in catasto: 

NCEU foglio 10, particella 1009, sub 2, categoria A7 - abitazione in villini, classe 5, 5 vani, superficie 

catastale mq 129, rendita € 800,51 - piano terra, interno 1. 
 
 
 

LOTTO UNICO 
 

Il lotto è formato dai seguenti beni: 
 
 

• Bene N° 1 - Villetta ubicata a Anzio (RM) - Via San Vito, 57, interno 1, piano terra 

 
COMPLETEZZA DOCUMENTAZIONE EX ART. 567 

 

Si attesta che la documentazione di cui all'art. 567 c.p.c., comma 2 risulta completa, come si evince 

dalla relazione del professionista delegato. 

 
 

TITOLARITÀ 
 

L'immobile oggetto dell'esecuzione, appartiene ai seguenti esecutati: 
 
 

• **** Omissis **** (Proprietà 1/1) 

• **** Omissis **** (Proprietà 1/1) 

mailto:l.sevieri@awn.it
mailto:l.sevieri@pec.archrm.it
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L'immobile viene posto in vendita per i seguenti diritti: 
 
 

• **** Omissis **** (Proprietà 1/1) 

• **** Omissis **** (Proprietà 1/1) 

Regime patrimoniale di comunione legale dei beni 
 
 
 
 
 

CONFINI 
 

l'appartamento confina con proprietà **** Omissis **** o aventi causa, proprietà **** Omissis **** o 

aventi causa, proprietà **** Omissis **** o aventi causa, Via S. Vito, salvo altri; 

 
 

CONSISTENZA 
 

Destinazione Superficie 

Netta 

Superficie 

Lorda 

Coefficiente Superficie 

Convenzionale 

Altezza Piano 

Abitazione 105,87 mq 128,00 mq 1,00 128,00 mq 2,50 m terra 

Totale superficie convenzionale: 128,00 mq  

Incidenza condominiale: 0,00 % 

Superficie convenzionale complessiva: 128,00 mq  

 

I beni sono comodamente divisibili in natura. 
 
 
 
 

L'appartamento è costituito da ingresso, che apre sul soggiorno/pranzo con camino, la cucina da cui si 

accede a un bagno, tre camere da letto e un secondo bagno. Nel sottoscala è stato ricavato un 

ripostiglio dove è posizionata la caldaia a pellet. La superficie utile complessiva è pari a mq 105,87. 

All’appartamento è annessa una corte, in  comune  con  la  proprietà  dell’appartamento  al  piano  primo, con 

posto auto scoperto. 

 
 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 
 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 20/12/1990 al 12/02/2004 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 

Fg. 10, Part. 1009, Sub. 2 

Categoria A7 

Cl.5, Cons. 5 vani 

Piano T int. 1 

Dal 12/02/2004 al 01/02/2018 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 10, Part. 1009, Sub. 2 
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  Categoria A7 

Cl.5, Cons. 5 vani 
Superficie catastale 129 mq 

Rendita € 800,51 

Piano T int. 1 

 
 

I titolari catastali corrispondono a quelli reali nella persona di **** Omissis ****. 
 
 

DATI CATASTALI 
 

Catasto fabbricati (CF) 
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

Trattasi di porzione di fabbricato posto al piano terra con annessa area scoperta circostante il 

fabbricato che è in comune con l'unità immobiliare posta al piano primo del fabbricato. E' 

situato in prossimità della Via Nettunense e della stazione ferroviaria di Lavinio , precisamente 

in Via San Vito, n° 57. La zona è caratterizzata da numerosi edifici plurifamiliari di due/tre 

piani con annesse zone a verde, che si affacciano su strade interne chiuse e su aree a 

parcheggio. Nelle vicinanze sono presenti centri commerciali e altri servizi, localizzati a ridosso 

della Via Nettunense. Il bene è attualmente così identificato in catasto: NCEU foglio 10, 

particella 1009, sub 2, categoria A7 - abitazione in villini, classe 5, 5 vani, superficie catastale 

mq 129, rendita € 800,51 - piano terra, interno 1. 

Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 10, Part. 1009, Sub. 2, Categoria A7 

L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (2/1) 

Valore di stima del bene: € 140.800,00 

Il valore commerciale dei beni pignorati è stato determinato sulla base delle seguenti variabili: 

ubicazione dell'immobile, caratteristiche e peculiarità della zona oltre che dalla facilità di 

raggiungimento, stato di manutenzione, conservazione, finitura e confort, consistenza, 

regolarità geometrica della forma, sussistenza di eventuali vincoli e servitù passive o attive, 

suoi dati metrici ed infine la situazione del mercato e della domanda e dell'offerta. Tutti questi 

elementi, in coesistenza all'esame di alcune documentazioni ufficiali ed esperita un'attenta e 

puntuale ricerca volta a determinare l'attuale valore di mercato indicando sia il valore per 

metro quadro che il valore complessivo, tenendo conto altresì di eventuali adeguamenti e 

correzioni della stima, hanno concorso a determinare il più probabile valore di compravendita 

da attribuire agli immobili oggetto della stima. 

Il valore di stima finale è derivato dall'analisi dei prezzi unitari, mediante ricerca sul mercato e 

dalla consultazione della banche dati OMI dell'agenzia delle entrate e del borsino immobiliare. 

Per la zona interessata, Anzio – Lavinio, si sono riscontrati valori di mercato variabili tra i 

1.100,00 €/mq e i 1.600,00 €/mq, da cui, visto lo stato di fatto al momento del sopralluogo, la 

posizione in prossimità della stazione ferroviaria per Roma, la presenza di servizi nelle 

vicinanze, ottimi collegamenti con Roma garantiti dalla viabilità (Nettunense) e dai servizi 

pubblici, si è stabilito un prezzo pari a € 1.100,00 €/mq, 
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per cui si ha: mq 128,00 x €/mq 1.100,00 = € 140.800,00. 

 
Da questo valore occorre detrarre le spese per le difformità riscontrate relativamente alla 

demolizione del volume esterno abusivo (non sanabile) e le modifiche distributive interne 

(sanabili ai sensi dell'art. 36, D.P.R. 380/2001), che sono le seguenti: 

 
demolizione volume esterno (vedi computo metrico)....€ 1.653,00 

spese tecniche e sanzioni............................€ 2.500,00 

totale...............................................€ 4.153,00 

 
Occorre, inoltre, detrarre i costi per l’adeguamento degli impianti che si sono stimati in € 

1.500,00. 

 
In considerazione di quanto sopra si ha: 

 
€ 140.800,00 - € 4.153,00 – € 1.500,00 = € 135.147,00 arrotondando a € 135.000,00 che si 

ritiene essere il più probabile valore di mercato. 

 
La stima del compendio pignorato è stata sviluppata sulla base del metodo sintetico 

comparativo, adottando come parametro la superficie lorda moltiplicata per il valore di 

mercato al metro quadro. 
 
 
 
 
 
 
 

Identificativo 

corpo 

Superficie 

convenzionale 

Valore unitario Valore 

complessivo 

Quota in 

vendita 

Totale 

Bene N° 1 - Villetta 

Anzio (RM) - Via San 

Vito, 57, interno 1, 
piano terra 

128,00 mq 1.100,00 €/mq € 140.800,00 100,00 € 140.800,00 

Valore di stima: € 140.800,00 

 
 
 
 

Valore di stima: € 140.800,00 
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